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Punkt 1: Revision af målsætninger i folkeoplysningspolitikken
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Bilag

Spørgeskemaundersøgelse - Folkeoplysningspolitik



1 (Åben) Revision af målsætninger i folkeoplysningspolitikken
 
Sags ID: EMN-2024-02656

Resumé
På mødet den 12-06-2024 besluttede Folkeoplysningsudvalget at inddrage de folkeoplysende 
foreninger i revision af målsætningerne i kommunens folkeoplysningspolitik gennem en 
spørgeskemaundersøgelse, og at resultaterne af spørgeskemaundersøgelsen skulle 
fremlægges på udvalgets møde den 28-08-2024 med henblik på fastlæggelse af temaer til 
præsentation og drøftelse på en stand på Gentofte Mødes den 07-09-2024. 

Baggrund
På sit møde den 16-04-2024 drøftede Folkeoplysningsudvalget behovet for at revidere Gentofte 
Kommunes folkeoplysningspolitik 2019-2024, Et aktivt og varieret fritidsliv til alle, og det blev 
besluttet at bede forvaltningen om at indstille til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at forlænge folkeoplysningspolitikken til 2029 med 
henblik på at sammentænke den med den kommende idræts- og bevægelsespolitik, dog med 
revision af Folkeoplysningspolitikkens målsætninger i 2024.

Folkeoplysningsudvalgets anbefaling er blevet fulgt af de nævnte udvalg, og 
Kommunalbestyrelsen traf på sit møde den 24-06-2024 beslutning om at følge indstillingen.

Inddragelse af de folkeoplysende foreninger er sket ved et spørgeskema i perioden 20/06/2024 
til 11/07/2024, hvor 39 forskellige foreninger afgav svar, heraf 29 idrætsforeninger, 6 
spejdergrupper, 2 aftenskoler og 2 foreninger i kategorien øvrige. Det svarer til en svarprocent 
på 33%.

Spørgeskemaet er bygget op om Folkeoplysningspolitikkens 6 kendetegn, og foreningerne er 
blevet bedt om at tage stilling til, hvilke målsætninger, der bedst understøtter, at kendetegnene 
kan svare til den oplevede virkelighed. Foreningerne blev også spurgt, om de havde ideer til 
konkrete indsatser, der vil kunne understøtte arbejdet med politikkens målsætninger og 
kendetegn.

Som det også fremgår af bilagte rapport over besvarelserne af spørgeskemaet, ser 
foreningerne på tværs af de 6 kendetegn følgende af de eksisterende målsætninger som de 
vigtigste:
Gøre det nemmere at være frivillig
Styrke fællesskaber med plads til alle 
Øge anerkendelse af de frivillige

Der er kommet meget få input til nye målsætninger, men der er til gengæld kommet et meget 
stort antal ideer til konkrete indsatser, som kan understøtte den udvikling, som de eksisterende 
kendetegn og målsætninger udpeger. 

Der fremstår således ikke noget ønske fra foreningerne om, at Folkeoplysningspolitikken eller 
dens målsætningerne revideres, men de har mange ideer til, hvordan politikken kan blive mere 
aktiv og levende.

En del af de indkomne ideer handler om øget foreningsstøtte, herunder at kommunen øger 
anerkendelsen af de frivilliges indsats og støtter dem med nem administration og flere 



økonomiske midler. Der er også ideer, der handler om at understøtte rekruttering af nye ledere 
og frivillige gennem kurser og oplysning for at styrke foreningernes fremtid samt om at etablere 
netværk mellem ledere på tværs af foreninger.
 
Ift. at styrke fællesskaber med plads til alle, både i og omkring aktiviteterne, går ideerne på at 
skabe inkluderende miljøer og fremme demokratisk organisering samt aktiv deltagelse. 
Ligeledes er der ideer, som handler om at øge synligheden af de eksisterende tilbud gennem fx 
fortsat samarbejde med Motivu og en bedre foreningsportal. 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid anbefaler, at de mange ideer fra 
spørgeskemaundersøgelsen samles i et overskueligt idekatalog, som kan fremlægges ved en 
stand på Gentofte Mødes både som hand-out og via plancher, samt at Gentofte Mødes bruges 
til at samle input til prioritering mellem de mange ideer. De indsamlede prioriteringer kan FOU 
bruge som grundlag ift. at fastlægge de indsatser, som FOU ønsker, at Fritid har i fokus de 
kommende 4 år.   

Bilag: Spørgeskemaundersøgelse vedr. foreningerne syn på indsatser og målsætninger i 
Folkeoplysningspolitikken

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Børn og Skole, Kultur Unge og Fritid indstiller

Til Folkeoplysningsudvalget

At ideerne fra spørgeskemaundersøgelsen samles i et overskueligt idekatalog, som fremlægges 
ved en stand på Gentofte Mødes både som hand-out og via plancher, samt at de indkommende 
forslag fra Gentofte Mødes bruges af Folkeoplysningsudvalget som grundlag for at fastlægge de 
indsatser, som Folkeoplysningsudvalget ønsker, at Fritid skal have fokus på de kommende 4 år. 

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Godkendt

Bilag
1. Spørgeskemaundersøgelse - Folkeoplysningspolitik (5562320 - EMN-2024-02656)



Punkt 2: Meddelelser fra formanden eller forvaltningen og spørgsmål fra
medlemmer

EMN-2024-02403



2 (Åben) Meddelelser fra formanden eller forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmer
 
Sags ID: EMN-2024-02403

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Forvaltningen orienterede om at Gentofte Kommune d. 7. september afholder 
demokratifestivalen Gentofte Mødes. 
Forvaltningen orienterede om at Gentofte Kommune d. 14. september afholder 
Community Games, Gentoftes Internationale Dag for expats og lokale.
 

Bilag
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